
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 02/2022 – 7ª PJCrim - PELOTAS  

 

O 7ª PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE 

PELOTAS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 

Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 

 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de 

estagiários de nível superior do curso de Direto para autuarem junto à 7ª Promotoria 

de Justiça Criminal de Pelotas, conforme listagem abaixo: 

 

 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

 

Classificação Nome do Candidato Nº 

Inscrição 

Nota Prova 

Dissertativa 

Nota 

Entrevista 

Nota 

Final 

Data 

Nascimento 

1º CAROLINA ROSA DE 

OLIVEIRA SILVA 

29 49 39 88 - 

2º MARIA ROSA PORTO 

QUEVEDO 

20 48 39 87 - 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000036932878 · CRC: 29.4605.8957



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
3º NATHASCHA PEREIRA 

VIEIRA 

03 48 38,5 86,5 - 

4º GUSTAVO 

TOMASCHEWSKI 

CONTREIRA 

09 47 39 86 - 

5º INGRID SANTOS CASTRO 45 47,5 38 85,5 12/03/1994 

6º MANUELLA RAFFONE 

FERNANDEZ IBARGOYEN  

37 47 38,5 85,5 01/11/2000 

7º ANA CLARA CRISTINA DA 

SILVA 

14 47,5 38 85,5 02/02/2001 

8º DIENIFER JACOBSEN 

RACKOW 

35 47 38 85 - 

9º ANA BEATRIZ CRESTANI 

RIBEIRO 

06 43 38 81 - 

10º GABRIELA SOUZA GOMES 01 42 38 80 - 

 

 

Pelotas, 28 de junho de 2022. 

 

 

DÉCIO LUÍS SILVEIRA DA MOTA, 

7ª Promotor de Justiça da Promotoria Criminal de Pelotas, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

PUBLICADO EM 29 DE JUNHO DE 2022. 

 

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000036932878 · CRC: 29.4605.8957



Documento assinado digitalmente por (verificado em 28/06/2022 16:40:00):

Nome: Decio Luis Silveira da Mota
Data:   28/06/2022 16:38:00 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SGP000036932878 e o CRC 29.4605.8957.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SGP000036932878 · CRC: 29.4605.8957


	RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

